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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2017

EJERCICIO ACTUAL

EJERCICIO ANTERIOR

DESCRIPCION PARCIAL TOTAL PARCIAL TOTAL
Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestién
Origen 158,532,188.20
Impuestos 0.00
Cuotas y A port aciones de Seguridad Socil 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00
Derechos 0.00
Productos de tipo corriente 0.00
Aprovechamientos de tipo corriente 0.00
Ingresos por Venta de Bienesy Sewvios 1,806,605.04
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Antericres
Pendientes de Liguidacion o Pago 0.00
Participaciones, Aportaciones y Convenios 0.00

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplcaciones de Operaddn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujo de Efectivo de las Actividades deInversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Crigenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financemiento

Flujos Netos de Efectivo por Activid ades de Financiamiento

119,809,126 .00
36,916,457.16

105,394,630.89
6,403,429.86
21,673,272.68
0.00

0.00

0.00
128,803.64
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

24,944,64

0.00
0.00
0.00

0.00
208,365.93
19,085,347.56

0.00
0.00
0.00
12,167,435.93

0.00
0.00
0.00
11,301,435,14

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

18,816,496.49
25,295,890.28

133,625,081.71

24,907,106.49

0.00

19,293,713.49
-19,293,713.49

12,167,435.93

11,301,435.14
866,000.79

6,479,393.79

6,479,393.79

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPOSABILDAD DELE M SOR
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